
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINA FINANZIARIO     
 

N. 304 DEL 08/07/2024 REG.GEN 
N.86 DEL08/07/2024 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO ACQUIRING POSTEPAY TANDEM, POS FISICO E LOCAZIONE POS 
FISICO AFFIDATO A POSTE ITALIANE SPA. REGOLARIZZAZIONE SPESE APRILE-
MAGGIO-GIUGNO 2024.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 31/12/2020, confermato con Decreto Sindacale n. 2 del 08/06/2024, 
con il quale è stato confermato l’incarico di titolare di “posizione organizzativa” affidato alla sottoscritta 
con Decreto Sindacale n. 1 in data 06/06/2014 e successivamente confermato con D.S. 2 in data 
30/06/2017 e seguenti; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 13/12/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 
02/08/2023 con la quale è stato approvato il Piao, e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali 
2023/2025; 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

-  n. 115/41F del 11/03/2020, con la quale si procedeva affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, a Poste Italiane Spa il servizio di Acquiring PostePay Tandem, 
Pos fisico e servizio di locazione Pos fisico, per una spesa annua presuntiva di € 150,00 iva inclusa; 

- n. 10/10F del 12/01/2023 con la quale è stata impegnata la spesa relativa all’anno 2024; 
 
CONSIDERATO che l’utilizzo del Pos prevede delle commissioni legate alla componente transazionale, 
come previste nell’allegato 3 approvato con la sopra richiamata determinazione n. 115/41F del 
11/03/2020, che vengono addebitate direttamente sul conto corrente postale n. 12142188; 
 
DATO ATTO che le commissioni sulle transazioni effettuate con il Pos dal 01/04/2024 al 30/06/2024, 
addebitate direttamente sul c.c.p. 12142188 contestualmente all’incasso, ammontano a complessivi € 7,26, 
come da estratto conto, di seguito specificati: 

- Aprile  € 3,00 
- Maggio  € 2,18 
- Giugno  € 2,08 

 
CONSIDERATO che il conto corrente postale deve essere tenuto in pareggio, e pertanto al fine di disporre 
la riscossione delle somme incassate tramite Pos da parte della tesoreria comunale, si rende necessario 
procedere al reintegro delle commissioni addebitate sul c/c postale n. 12142188, relative al servizio di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

Acquiring PostePay Tandem per il periodo 01/04/2024 – 30/06/2024, come risultano da estratto conto, per 
complessivi € 7,26; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva Durc 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare a Poste Italiane Spa, sul conto corrente postale 12142188 intestato al Comune di 
Castellaro la somma di € 7,26, per commissioni addebitate dal 01/04/2024 al 30/06/2024, relative al 
servizio di Acquiring PostePay Tandem; 

 
Di imputare la suddetta spesa di € 7,26 in conto competenza del bilancio di previsione 2024/2026 nella 
seguente maniera come da determinazione di impegno:  

 

Eserc. Finanz. 2024/2026  

Cap./Art. 250/10/15 Descrizione Spese per servizi finanziari n.a.c. 

Miss./Pr./T/Macr. 01.03.01.103 PdC finanz. U. 1.03.02.17.999 Spesa ricorr. SI 

Centro di costo Gestione economica finanziaria Compet. Econ. 2024  
  

CIG Z183979FE1 CUP  

Creditore Poste Italiane spa   

Causale Spese per servizi finanziari Pos Aprile Maggio Giugno 2024 

Modalità finan. Fondi propri Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 

 
Importo 7,26 Fraz. in 12 NO 

 
Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D. Lgs n. 33/2013.  
 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : MILETO Rag STEFANIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 

CASTELLARO, lì 08/07/2024__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 

CASTELLARO, lì ___________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


